
 
 

 

 

 

Nómina de correos de Profesores  2020 

 
 

JEFATURA PROFESOR ASIGNATURA CURSOS CORREO ELECTRÓNICO 

kínder Gloria 

Fernández 

 kínder 
gloria.fernandez@laprovidenciarecoleta.cl 

1°A Sandra  

Soto  

Lenguaje 1°A / 7°A 
sandra.soto@laprovidenciarecoleta.cl 

1°B Francesca 

Flores 

Lenguaje 1°B/ 6°B 
francesca.flores@laprovidenciarecoleta.cl 

2°A Gladys 

Figueroa 

Lenguaje 

Música 

3°A 

1°A – 1°B 
gladys.figueroa@laprovidenciarecoleta.cl 

2°B Ana María 

Milla  

Lenguaje 

Religión 

2°B 

1°-2° y 3° 
ana.milla@laprovidenciarecoleta.cl 

3°A Francisco 

Garrido 

 

Música 

3°A 

2°s  a  8°s 
francisco.garrido@laprovidenciarecoleta.cl 

3°B Marcela 

Ferrada  

Artes 

Tecnología 

3°s a 5°s 
marcela.ferrada@laprovidenciarecoleta.cl 

4°A Waleska 

Cortes 

Matemática 3°B- 4°A-B 
waleska.cortes@laprovidenciarecoleta.cl 

4°B Susane 

 Núñez 

Lenguaje 3°B -4°A-B 
susane.nunez@laprovidenciarecoleta.cl 

5°A Lorena 

González 

Religión 4°s a 8°s 
lorena.gonzalez@laprovidenciarecoleta.cl 

5°B Jennifer 

Barraza 

Lenguaje 5°A-B/ 6°A 
jennifer.barraza@laprovidenciarecoleta.cl 

6°A Lorena  

Ureta 

Matemática 5°A-B/ 6°A 
lorena.ureta@laprovidenciarecoleta.cl 

6°B Constanza 

Niño 

Historia 3°s a 6°s 

(excepción 5°B) 
constanza.nino@laprovidenciarecoleta.cl 

7°A Hernán 

Martínez 

Matemática 

Ciencias 

6°B – 7°A 

3°s y 4°s 
hernan.martinez@laprovidenciarecoleta.cl 

7°B Cynthia  

Jara 

Matemática 

 

7°B- 8°A-B 
cynthia.jara@laprovidenciarecoleta.cl 

8°A Nayareth 

Cabezas 

Historia 5°B – 7°A-B/ 

8°A-B 
nayareth.cabezas@laprovidenciarecoleta.cl 

8°B Ivonne 

 Silva 

Lenguaje 7°B / 8°A-B 
ivonne.silva@laprovidenciarecoleta.cl 

Asignaturas Paulina 

Montecinos 

Ciencias 5°s a 8°s 
paulina.montecinos@laprovidenciarecoleta.cl 

Claudia  

Huerta 

Educación 

Física 

Kinder- 1°s a 

3°s 
claudia.huerta@laprovidenciarecoleta.cl 

Roberto 

Hernández 

Educación 

Física 

4°s a 8°s 
roberto.hernandez@laprovidenciarecoleta.cl 

Luis 

 Miranda 

Artes 

Visuales 

6°s a 8°s 
jefeutp@laprovidenciarecoleta.cl 

Jéssica  

Chávez 

Matemática 1°s – 2°s y 3°A 
jessica.chavez@laprovidenciarecoleta.cl 

Lilian 

Bahamondez 

Inglés 1°s a 8°s 
lilian.bahamondez@laprovidenciarecoleta.cl 

 

 
 


